seguimiento promedio de 4.1 años, el tratamiento con CE más MPA no redujo la tasa general de 
eventos de EC en mujeres posmenopáusicas con enfermedad coronaria establecida. Hubo más 
eventos de EC en el grupo tratado con CE más MPA que en el grupo placebo en el año 1, pero 
no durante los años posteriores. Dos mil trescientas veintiuna (2,321) mujeres del ensayo original 
HERS acordaron participar en una extensión abierta de la etiqueta original HERS, HERS II. El 
seguimiento promedio en HERS II fue de 2.7 años adicionales, para un total de 6.8 años en 
general. Las tasas de eventos de EC fueron comparables entre las mujeres en el grupo CE más

[...]

CE más MPA no redujo la tasa general de eventos de EC en mujeres posmenopáusicas 
con enfermedad coronaria establecida. Hubo más eventos de EC en el grupo tratado con 
CE más MPA que en el grupo placebo en el año 1, pero no durante los años posteriores. 
Dos mil trescientas veintiuna (2,321) mujeres del ensayo original HERS acordaron 
participar en una extensión abierta de la etiqueta original HERS, HERS II. El seguimiento 
promedio en HERS II fue de 2.7 años adicionales, para un total de 6.8 años en general. Las 
tasas de eventos de EC fueron comparables entre las mujeres en el grupo CE más MPA y